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Adventi ablakvadászat
Tavaly nagy sikernek örvendett az önkor-

mányzat adventi ablakvadászat kezdeményezése, 
ezért idén is megszerveztük. Az adventi időszak 
kezdetén, december elsejétől minden napra egy-
egy ház ablaka kivilágított díszbe borulva várja az 
ablakvadászokat. Aki lelkesen mindennap meg-
keresi az önkormányzat által közzétett térkép 
alapján az ablakokat, és elküldi a hivatal számá-
ra, ajándékcsomagban részesül. Idén a legszebb 
adventi ablakdíszítő is ajándékot kap.

Pontos, és bőkezű Mikulás
A Mikulás idén pontosan december 
6-án érkezett az agrárlogisztikai 
csarnokhoz, ahol a nemesvámosi és 
veszprémfajszi gyermekeknek adhatta 
át azt az ajándékot, amit helyi cégek, 
magánszemélyek, és az önkormányzat 
felajánlása töltött meg. A „Kömoszat” 
együttes énekléssel, és zenével segített 
abban, hogy a Mikulás megtaláljon 
bennünket.

Mindeközben a szülőket melengető forralt 
borral, és teával várta a Motoros Klub.

Elmondható, hogy összefogásban gazdag Mi-
kulása van a falunak, ami érezhető az önkéntes 
segítők számában és az ajándékok mennyiségé-
ben is. 

Ezúton is külön köszönet a segítőknek, fel-
ajánlóknak, és szervezőknek, hogy idén is szebbé 
tették a gyermekek mikulását.

Köszönet a támogatóinknak, akik nélkül nem 
lett volna ilyen színvonalas a rendezvény!

KÖSZÖNET A 
TÁMOGATÓINKNAK:
• Allegro Cafe és Étterem 
• Bardos Raster Kft. 
• BDSE Röplabda szakosztály 
• Csatári Plast Kft.
• Dr Némethné Dr. Takács Zsuzsa 
• Dr. Ferencz István 
• Dr. Németh Balázs 
• Dr. Németh József
• Elektronfutár Kft. 
• Fanni papír-írószer és ajándékbolt 
• Gelencsér László
• HARIBO Hungária Kft. 
• Hn. Adventista Egyház 
• Jurics Tamás 
• Koltay Ágota 
• KöMoSzat együttes 
• Linczmajer Zoltán ès családja 
• Luczi Péter és családja 
• Mustos István 
• Molnár Katalin
• Nagy Gábor 
• Nemesvámosi Motoros Klub 
• Nemesvámosi Zumba Klub 
• Pataki Gábor
• Patonai Hús Kft. 
• Profor Kft. 
• Punk-Víz Kft.
• Rózsa Pizzéria és Söröző 
• Sári Judit
• Solidsteel Kft. 
• Sövényházi Balázs 
• Stark-Ok Kft. 
• Takács Istvánné
• Vámosi vendègház 
• Verzió-Car Kft. 
• Vesz- Mont 2000 Kft.
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      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

7   Idősek világnapja

13 Vásári Vigasságok

22–23   Óvodásnak lenni jó

„Szép Tündérország támad föl szívemben  
Ilyenkor decemberben.  
A szeretetnek csillagára nézek,  
Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet,  
Ilyenkor decemberben.
… Bizalmas szívvel járom a világot,  
S amit az élet vágott,  
Beheggesztem a sebet a szívemben,  
És hiszek újra égi szeretetben,  
Ilyenkor decemberben.
…És valahol csak kétkedő beszédet  
Hallok, szomorún nézek,  
A kis Jézuska itt van a közelben,  
Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendület-
len,  
S ne csak így decemberben.”

(Juhász Gyula - Karácsony felé)

Hasonló gondolatokat 
fogalmaztak meg a feleke-
zetek képviselői is az idei 
gyertyagyújtáson 2023. dec-
ember 2-án. Így én is – hoz-
zájuk csatlakozva – ezekkel 
a gondolatokkal a szívem-
ben szeretnék mindenkinek 
békés és nyugodt ünnepeket 
kívánni, valamint szeretet-
ben gazdag készülődést, 
ünnepvárást. Számomra a 
karácsony mindig feltöltő-
dés! Az év egyetlen olyan 
ünnepe, amely magasztos-
ságával, hitbéli gazdagsá-
gával nekem is sokat ad. 
Ilyenkor már közeledik az év vége: számot 
vetek az ez évben történtekkel, a sikerekkel, 
a kudarcokkal, élményekkel, az örömmel és 
a bánattal. Mindig próbálok tanulni, fejlődni, 
tovább vinni az évben szerzett tapasztalato-
kat. Az ünnep számomra elcsendesülés is, 
befelé fordulás – egyben fejlődés. 

Ilyenkor már a jövőre, a jövő évre is gon-
dolok: tervezem a következő évet, latolgatom 
az esélyeket nemcsak a saját életem, hanem 
a településünk életét illetően is. A következő 
év feladatai már most sorakoznak előttünk. 
Ebben az évben is indítunk új beruházáso-
kat majd, építünk bölcsődét és óvodát. Ka-
rácsonykor törekszem arra, hogy pozitív 
energiákkal feltöltődve induljak a következő 
év felé; hogy legyen erőm és kitartásom meg-
valósítani közös terveinket. 

Mindannyiuknak szeretet teljes ünnepvá-
rást, áldott ünnepet és a jövő évre sikereket, 
kitartást kívánok! 
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Csendes éj
A drága szent pár házról házra járt. 
Minden fogadó tele volt a népszámlálás 
miatt. Józsefék későn érkeztek Betle-
hembe, hiszen Mária várandós volt, és 
lassan tudtak haladni.

Végül sehol nem találtak szállást, csak egy is-
tállóban, az állatok között. Itt talált rájuk Isten 
csodája, így született meg a megígért gyermek.

Rajtuk kívül álló okok miatt nem lehettek ott-
hon. Családtagjaik helyett jószágok köszöntötték 
az újszülöttet, bölcső helyett jászol volt a csecse-
mő első alvóhelye. Korántsem volt ideális a hely-
zetük, életük legnagyobb csodája mégis ekkor 
érte utol őket.

Gyermekük született!
Ez önmagában is ünneplésre méltó esemény, 

de örömüket még inkább növelte, hogy az Isten 
által megígért szabadító jött a világra.

A drága szent párhoz hasonlóan mi is arra vá-
gyunk, hogy karácsonykor átélhessük a csodát. 
Emlékezhessünk, hogy az a gyermek értünk is 
megszületett. Miatta élhetünk, szerethetünk, ün-
nepelhetünk. 

De ez az ünnepi időszak nem mindig olyan 
idilli. Gyakran közbeszólnak rajtunk kívül álló 
okok, és megakadályozzák, hogy szeretteinkkel 
otthonunkban, békében ünnepeljünk.

Mert az élet soha nem áll meg teljesen. Mindig 
van valami, ami miatt rohanni kell, ami eltereli a 

figyelmünket egymásról, ami miatt nem tudunk 
leülni, megpihenni. Valamiért különösen az ad-
vent, a várakozás idejére igaz ez.

De ahogyan a szent pár békére, örömre, nyu-
galomra lelt, úgy lelhetünk mi is békére, örömre 
és nyugalomra. Még akkor is, ha nem lehetünk 
együtt minden szerettünkkel, és nem áll le körü-
löttünk teljesen az élet. 

Most, advent és karácsony ünnepén keressük 
mi is a békét, a csendet. Higgyük, hogy meg-
kapjuk ezt az ajándékot, történjen körülöttünk 
bármi, legyünk akármilyen távol otthonunktól, 
családunktól.

Ha lehet, zárjunk ki mindent, ami elvonja a 
figyelmünket, keressük fel szeretteinket, és min-
denekelőtt figyeljünk Istenre, aki a legmeghittebb 
csendes éjjel ajándékozta meg a drága szent párt. 
Arra az Istenre, aki a legmeghittebb, csendes éjjel 
ajándékozhat meg minket is.

Cserpán Ádám lelkész

Ismételt bejelentés
Mindenkivel előforduló, talán mindennapi tapasztalatunk, hogy 
például zenét hallgatunk, videót nézünk, híreket hallgatunk, és 
közben épp csörög a telefonunk. Ránézünk, ki az, és automatikusan 
tekerjük a hangerőt, egyiket fel, másikat le, többnyire villámgyorsan 
döntünk, hogy melyikre akarunk figyelni, és melyik az, amelyiket 
félre tudjuk vagy akarjuk tenni. De hasonló adódhat más tevékeny-
ség közepette is: vezetünk, dolgozunk, házimunkát végzünk, hir-
telen oda kell figyelnünk valamire, akkor a másik vagy többi dolgot 
háttérbe szorítjuk.

Na most ilyen az advent. Isten felhív 
minket – hagyományosan bekopog hoz-
zánk, de a lényeg, hogy –, felerősödik a 
jelenlétének tudata. „Íme, érkezem!” Tel-

jesen rajtunk áll, hogy mi a válaszunk, 
hogy mit halkítunk le, mit kapcsolunk 
ki, mire szeretnénk odafigyelni. De amint 
a rádió- és tévéadás is továbbmegy, amíg 
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A karácsony öröme
Sokat várunk a karácsonytól. Azt vár-
juk, hogy a legnagyobb, a legszebb, a 
legcsodálatosabb ünnep legyen. Ezeket 
az elvárásokat részben a látott, hallott 
reklámok ébresztik és gerjesztik ben-
nünk, részben pedig abból táplálkoznak 
az ünneppel kapcsolatos elképzeléseink, 
amit eddig tapasztaltunk. 

Mennyi szép karácsonyunk volt már! Gyer-
mekkorunkból és a későbbi időkből sok szép 
emlék idéződik fel bennünk: családi ünneplések, 
közös étkezések, templomi karácsonyestek han-
gulata, öröme. Milyen sok szépet éltünk már át!

Karácsonyunknak minden évben lehet valami 
maradandó öröme: ha gyarapodott a család, és a 
kis jövevénnyel együtt immár eggyel többen ve-
hetjük körül a karácsonyfát. Egy ünnep, amikor 
egy kicsivel több idő jut egymásra, mint általá-
ban. Békességet hoz, ha elengedjük sérelmeinket 
és megbocsátunk egymásnak. Jó érzés, ha sikerül 
örömet szerezni egy-egy ajándékkal. 

Lehetnek azonban nehézségei, árnyoldalai is a 
karácsonynak: talán ebben az évben valaki már 
nem ünnepelhet velünk a családban, aki egy éve 
még velünk volt. Esetleg valamelyik szerettünk 
tőlünk távol, a messze idegenben tölti a kará-
csonyt. Másutt egy családtag betegsége árnyékol-
ja be az ünneplést. Felsorolni sem lehet „hiánya-
inkat”.

Egy dologban azonban közösek vagyunk: az 
ünnepre, annak örömére mindannyiunknak 
szükségünk van. Amit lelkünkben ezekben a na-
pokban kapunk, az bátoríthat, továbbsegíthet, új 
lendületet adhat. Ezért olyan kedves számunkra 
minden évben a karácsonyi örömüzenet, a meny-
nyei hírnök szava: „Ne féljetek, mert íme, hirde-
tek nektek nagy örömet: Üdvözítő született ma 
nektek, aki az Úr Krisztus, a Dávid városában!”  A 
mindenható Isten egy gyermekben lehajolt hoz-
zánk, hogy fölemeljen, magához öleljen, hogy ne-
künk ajándékozza az életet – az igazi, a teljes, az 
örök életet. Ezt az örömöt pedig senki és semmi 
nem veheti el tőlünk! Ez az öröm legyen ott a szí-
vünkben a közelgő ünnepen, és így legyen igazán 
boldog karácsonya mindenkinek!

Molnár Csaba Péter
református lelkész

telefonálunk, ugyanígy Isten sem lassít, 
nem áll meg: ő megérkezik, és újra meg-
mutatja a boldogulás útját.

Az evangélium és a mennyország tő-
lünk függetlenül létezik, ráadásul egyet-
len útja van, a Jézus szerinti élet. Az utat 
nem befolyásolják a rajta haladók vagy 
nem arra járók indokai, kifogásai vagy 
érzelmei. Az út adott, az úton kapható 
ajándékok – mint például a látvány, az 
utazók közössége, a haladók biztonsága, 
az odaérés öröme – elérhetőek, a célban 
pedig várnak. Az úton haladás örömet 
szerez az utazónak és meghívást jelent 
azoknak, akik előtt tanúságot teszünk, 

akik még nem indultak el, de vágynak 
egy jó hírre.

Valójában mindenki vágyik egy jó hír-
re. Ezer emberből valószínűleg legalább 
kilencszázötven ugyanazt kérné a vi-
lágnak: békét. Isten képes megadni ezt 
nekünk. Egyszerűen csak el kell indulni 
felé. S mint ahogy a sivatag homokja is 
egyesével adódik össze, úgy adódik ösz-
sze az egyes emberek tanúságtétele is: az 
öné, a tied és az enyém, a mienk. Indul-
junk!

2023 karácsonyán
Gere Dávid Márk SMC

plébános



ARANYOSI ERVIN: 
MI LENNE, HA A KARÁCSONY…

Mi lenne, ha a karácsony, a szeretetről szólna? 
Ha minden ember szívében egy apró gyertya volna? 
Mi lenne, ha meggyújtanánk, s fénye mást elérne? 
Mi lenne, ha a fény körül mindenki elférne?
Mi lenne, ha így, közösen őriznénk a lángot, 
szeretettel beragyognánk az egész világot? 
Az ajándék, a szeretet s a kedvesség lenne, 
ha világunk karácsonykor újjá is születne.
Mi lenne, ha a karácsony sosem érne véget? 
Szeretetben és békében kezdenénk új évet? 
Mi lenne, ha megváltoznánk, s emberibbé válnánk? 
Mi lenne, ha meg is tennénk, nem csak megpróbálnánk?
Mi lenne, ha nem vennénk el, s megpróbálnánk adni, 
s mindenkit, ki emberré lett, el tudnánk fogadni? 
Mi lenne, ha megélhetnénk mind a boldogságot, 
s szeretettel jobbá tennénk az egész világot?
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DSIDA JENŐ: 

ITT VAN A SZÉP KARÁCSONY

Itt van a szép, víg karácsony,
Élünk dión, friss kalácson:
mennyi fínom csemege!
Kicsi szíved remeg-e?
 
Karácsonyfa minden ága
csillog-villog: csupa drága,
szép mennyei üzenet:
Kis Jézuska született.
 
Jó gyermekek mind örülnek,
kályha mellett körben ülnek,
aranymese, áhitat
minden szívet átitat.
 
Pásztorjátszók be-bejönnek
és kántálva ráköszönnek
a családra. Fura nép,
de énekük csudaszép.
 
Tiszta öröm tüze átég
a szemeken, a harangjáték
szól, éjféli üzenet:
Kis Jézuska született!
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Idősek világnapja
Sose feledkezzünk meg időseinkről!

Október 1., az idősek világnapja alkal-
mából sok szép előadással kedvesked-
tünk szépkorú vendégeinknek.

Az idei évben rendhagyó módon előzetes je-
lentkezést követően lehetett a rendezvényen 
részt venni, hiszen a település időseinek számá-
ban nagy ugrás következett be, ami indokolta az 
előzetes regisztráció szükségességét. 

A rendezvényt Sövényházi Balázs polgármes-
ter nyitotta meg, köszöntőjét követően a Csil-

lagvirág Óvoda és Bölcsőde nagycsoportosainak 
műsora következett, amelyet a Petőfi Sándor 
Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola 
4. osztályos tanulóit, a Fehérlófia Waldorf-iskola 
néptáncosai és a Lencseszemek Asszonykör mű-
sora követte. 

Idén meglepetésvendégünk vitéz Káplán 
György énekművész, a magyar kultúra lovagja 
volt, aki nagyszerű hangulatot varázsolt a ren-
dezvényen. A nap zárásaként fergeteges hangula-
tot hozott magával az SMS Együttes.

Miklósozás
A miklósozás régen december 5-én este volt, 

amikor bekormozott arcú, kifordított bundába 
öltözött asszonyok láncot kötöttek az oldalukra, 
ezért láncos Miklósnak is hívták őket. Végigjár-
ták a házakat, és ijesztgették a gyerekeket. Meg-
kérdezték a szülőket, hogy jók voltak-e a gyere-
kek. Ha igen, akkor apró ajándékot (cukorkát, 
diót) kaptak, ha nem, akkor megdorgálták őket. 

A háziaknak jellegzetes éneket énekeltek, így 
adva át jókívánságaikat.

A hagyományt megtartva a Lencseszemek 
Asszonykör tagjai minden évben járják ezen az 
estén a falut, de a kicsiket már nem ijesztgetik 
bekormozott arcukkal és éjfekete öltözékükkel. 

Előre egyeztetett házakhoz kopogtatnak be, de 
volt olyan év, amikor a veszprémfajszi családo-
kat látogatták meg. Minden házhoz visznek apró 
ajándékokat, és természetesen a jókívánságok 
sem maradnak el:
Örüljetek Szent Miklósnak, mert ma vagyon napja,
Tanításunk tanítását általunk mutatja.
Örömet a háznak, asszonya urának,
És a házban benne lakó minden családjának.

Hát ti vének, kisöregek, minek szomorkodtok?
Talán bizony, talán bizony magányosak vagytok?
Nem ám férjhez menni, galibát szerezni,
Hol vagyon az olvasótok, róla imádkozni!
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		Szociális tűzifa a rászorulóknak
Nemesvámos Község Önkormányzata a tavalyi 
évhez hasonlóan idén is sikeresen pályázott a 
helyi önkormányzatokért felelős miniszter által 
meghirdetett, a Magyarország 2023. évi központi 
költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény 3. 
melléklet 2.2.1 pont szerinti  A települési önkor-
mányzatok szociális célú tüzelőanyag-vásárlás-
hoz kapcsolódó támogatására. Az elnyert összeg-
ből 58 köbméter tűzifát sikerült beszereznünk, 
melyet az önkormányzat érvényben lévő rende-
lete alapján osztanak szét.

		Nyertes pályázat
A korábbi TOP_PLUSZ-1.1.3-21-VE1-2022-00043 
nyertes pályázatnak köszönhetően a Patak park 
végében elhelyezkedő forrás feltárási munkálatai 
megkezdődhettek. A forrás későbbi fejlesztésé-
hez a Magyar Nemzeti Múzeum feltárási, ásatási 
munkálatai voltak az első megvalósítandó felada-
tok, amelyek lehetővé teszik, hogy a későbbiek 
folyamán egy római kort idéző amfiteátrum ke-
rüljön kialakításra.

		Harmadik mérföldkövébe lép 
bölcsődénk bővítési projektje

Mint arról már korábban írtunk, önkormány-
zatunk a bölcsőde bővítésére a Helyreállítási és 
Ellenállóképességi Terv keretében meghirdetett 
Bölcsődei nevelés fejlesztése RRF-1.1.2-2021 pályá-
zaton támogatást nyert. A projekt tervezett össz-
költsége 174 999 570 forint, melyből 137 794 937 
forint uniós támogatás, 37 204 633 forint állami 
támogatás, így a támogatás intenzitása 100 szá-
zalékos. A támogatási értesítő megérkezése óta 
eltelt időben megtörtént a támogatási szerződés 
aláírása, beszereztük az immár jogerős építési 
engedélyt, és második mérföldkőként lezajlott 
a közbeszerzési eljárás a kivitelező kiválasztásá-
ra. Az építési munka nyertes kivitelezője a helyi 
Kozmotech Építőipari Kft. lett. A munkálatok 
2024. január 8-án kezdődnek, és a tervek szerint 

három hónapon belül fejeződnek be. A kivitele-
zéssel egy időben a működéshez szükséges esz-
közök beszerzése is megtörténik.

		Útfelújítás  
Örömmel értesültünk róla, hogy a Magyar Közút 
Zrt. beruházásának keretén belül a tavalyi belte-
rületi útfelújítást követően az elmúlt hónapban 
megkezdődtek a községünket Veszprémfajsszal 
összekötő külterületi közút felújítási munkála-
tai. A burkolatra két réteg aszfalt került, illetve 
padkarendezés is történik majd. A kivitelezés be-
fejezéséig sebességkorlátozásra lehet számítani. 
Kérjük, vegyék figyelembe a közlekedés során az 
aktuális szabályokat. 

		Bárdos Zoltán Közösségépítő 
Önkéntes díjban részesült

Nemesvámos Község Önkormányzata a Nemzeti 
Művelődési Intézet pályázati felhívására Bárdos 
Zoltán nemesvámosi lakost előterjesztette a Kö-
zösségépítő Önkéntes díjra, amelyet Zoltán sikere-
sen el is nyert. Bárdos Zoltán önkéntes közösségi 
tevékenysége egészen fiatal korában kezdődött 
Nemesvámoson. Közösségszervező munkája 
a Nemesvámosi Ifjúsági Klub létrehozásával 
kezdődött, majd a Pannon Értékőr mozgalom 
első tagjaként az értékgyűjtés és -megőrzés elhi-
vatott munkásságával folytatódott.

Híreink röviden
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Napelemrendszer segíti az óvoda 
elektromosenergia-ellátását

Önkormányzatunk a 2022. év végén nyerte 
el a TOP-3.2.1-16-VE1-2021-00038 kódszámú, A 
nemesvámosi Csillagvirág óvoda napelemes 
rendszerének bővítése című pályázatát, mely-
nek keretében a már meglévő napelemrendszer 
bővítésére került sor. 

A projekt célja egy 35 kW-os inverter hálóza-
ti csatlakozási teljesítményű napelemrendszer 
telepítése volt a Csillagvirág óvodára a villa-
mosenergia-megtakarítás érdekében. A rend-
szert a közbeszerzésen nyertes kivitelező – a 
szerződésben vállaltak maradéktalan teljesítése 
nyomán – 2023. december elejére telepítette az 
épületre.

Újabb fákkal gazdagodott településünk
Az Agrárminisztérium 2019-ben hirdet-
te meg a Településfásítási programot. A 
program célja a vidéki települések zöldí-
tése és az erdőtelepítések ösztönzése. 

Az agrártárca által útjára indított kezdemé-
nyezés célja a fák ültetésével javítani a települé-
sek környezeti állapotát, felhívni a figyelmet a 
fák fontosságára, és hosszú távon biztosítani a 
fenntartható jövőt. A 2023-as évi Településfásítási 
program keretében 19 vármegyében 443 település 
igényelt sikeresen sorfákat. Az Agrárminisztéri-
um támogatásával településenként 10 és 30 darab 
közötti mennyiséget lehetett elnyerni. Nemesvá-
mos immáron másodszor volt sikeres, ugyanis 
2020-ban 30 fehér eperfát (népi nevén szederfát) 
nyert el. Akkor a Szeder és Szél utcába kerültek 
a fák.

Idén 19 fát sikerült igényelni, melyből 13 ame-
rikai hárs, 3-3 pedig kislevelű, illetve ezüst hárs. 
2023-ban a fákat a település öt különböző pont-
ján ültették el. Idén az önkormányzat a Haribo 
Hungária Kft. munkatársaival, a nyugdíjasklub 
tagjaival, a Fehérlófia Waldorf Iskola tanáraival 

és diákjaival, valamint Séta Tünde helyi lakossal 
közösen ültették el a fákat.
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Igazgatási szünet
A közigazgatási szervek hatékony és 
zavartalan működésének egyik elenged-
hetetlen feltétele a közszférában fog-
lalkoztatott munkatársakat megillető 
szabadság előrelátható ütemezése, a ki 
nem adott szabadságok felhalmozódásá-
nak elkerülése. 

A képviselő-testület a rendes szabadság kiadá-
sára igazgatási szünetet rendelhet el. Az ilyen 
módon kiadott rendes szabadság nem haladhat-
ja meg a köztisztviselő adott évre megállapított 
alapszabadságának a háromötödét. Az igazgatási 
szünet elrendelése során figyelembe veendő aján-
lásokat megállapító kormányrendelet szerint az 
igazgatási szünet időtartama nyáron öt egybe-
függő naptári hét, amely augusztus 20-át közvet-

lenül követő vasárnapig tart, télen két egybefüg-
gő naptári hét, amely a január 1-jét közvetlenül 
követő vasárnapig tart.

Nemesvámos Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete – a közszolgálati tisztvise-
lőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232. § (3) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján – a 
Nemesvámosi Közös Önkormányzati Hivatalnál 
december 27. napjától január 7. napjáig igazga-
tási szünetet rendel el.

Az igazgatási szünet ideje alatt ügyfélfogadás 
nincs, azonban a halaszthatatlan ügyek (például 
halálesetek anyakönyvezése, katasztrófahelyzet 
bekövetkezése stb.) intézésére a hivatal készen-
létet (telefonos ügyelet) biztosít, mely során a 
személyes ügyintézés időpontja egyeztethető.

Jurics Tamás 
 jegyző

Választás 2024 – szavazókörök
A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 77.§ (1) bekezdésében meg-
határozott hatáskörömben eljárva Nemesvámos község közigazgatási területén a 
szavazókörök számát, sorszámát, területi beosztását, a szavazóhelyiség címét az 
1/2023. (X. 30.) számú határozatommal az alábbiak szerint állapítottam meg:

A szavazókörök száma összesen: 3 db. Vala-
mennyi szavazóhelyiség címe:

Petőfi Sándor Általános Iskola, 8248 Nemesvá-
mos, Kossuth Lajos u. 22.

A 001 számú szavazókör területi beosztása:
• Kossuth Lajos utca 2-től 328-ig (páros 

házszámok)
• Kossuth Lajos utca 1-től 329-ig (páratlan 

házszámok)
Választópolgárok száma: 820 fő
(A települési szintű lakóhellyel rendelkező, va-

lamint az átjelentkezéssel szavazó választópolgá-
rok számára kijelölt szavazókör.)

A 002 számú szavazókör területi beosztása:
• Balácai utca, Dózsa György utca, Forrás 

utca, Fészek utca, Jani Károly utca, Kapsa 
utca, Nagykút utca, Pap István utca, Pa-
tak utca, Pásztor utca, Római utca

Választópolgárok száma: 818 fő

A 003 számú szavazókörterületi beosztása:
• Ady Endre utca, Betyár Csárda tanya, 

Büdöskút, Hidegkúti utca, Huszárok 
útja, Hóvirág utca, Ibolya utca, József 

Attila utca, Kemes tanya, Kisteleki utca, 
Kossuth Lajos utca 330-tól 386-ig (páros 
házszámok), Kovács tanya, Kozma tanya, 
Külterület, Malom utca, Muskátli utca, 
Paál Dénes utca, Perkáta utca, Petőfi 
Sándor utca, Pásztor tanya, Péter tanya, 
Rózsa utca, Somhegyi utca, Szeder utca, 
Szomolya utca, Szél utca, Takács tanya, 
Vadrózsa tanya, Vilma puszta

Választópolgárok száma: 810 fő

Nemesvámos Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete új közterületeket nevezett el, 
továbbá ismételten nőtt a település lakosságszá-
ma. A szavazókörök kialakítása során figyelembe 
vettem a település földrajzi szerkezetét, különösen 
azt, hogy Nemesvámos település nagy kiterjedésű 
területen helyezkedik el, így a választópolgárok 
jogai gyakorlásának biztosítása érdekében 
indokolt a három szavazókör kialakítása.

A választással kapcsolatos információkat a 
www.nemesvamos.hu oldalon a Választási Infor-
mációk menüpont alatt érhetik el.

Jurics Tamás jegyző
Helyi Választási Iroda vezető
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		Dupla ,,dinamit”

Tislér Diána természetvédelmi mérnök és tú-
ravezető fantasztikus előadásával nyűgözte 
le a jelenlevőket. Az előadást Koloszár Csilla 
pánsípművésznő  hihetetlen játéka tette még 
varázslatosabbá.

		Lélekemelő dallamok, szép 
versek és vastaps

Az idei esztendő utolsó Ötcsillagosán a szeretet 
töltötte meg a szíveket. A legnagyobb köszönet 
az előadóknak a csodás percekért: Hetednapi 
Adventista Egyház Kórusa (karnagy: Váradi 
Imre) szólistái, versmondói, valamint Kövesi 
Sándor és Szatori Tibor.

		Turisztikai fejlesztések
Kisebb turisztikai fejlesztések valósultak meg 
településünkön. A NaviQr kódos táblák négy 

útvonalat tartalmaznak, amelyek Nemesvá-
mos közvetlen közelében található természeti 
kincsek bemutatására és kisebb túrák megté-
telére alkalmasak. Ezek az útvonalak a www.
nemesvamos.hu községi honlapon is megte-
kinthetőek, a „Turizmus csempe” alatt találha-
tó „Nemesvámosi túraútvonalak”-ra kattintva 
elérhetőek. 
A másik fejlesztés egy égtájakkal és különböző 
helyekkel és látnivalókkal ellátott iránymutató 
tábla, amely a Kapsa és Patak utca találkozásá-
nál található.

		Költészet és az univerzum 
A költészet és az univerzum találkozott a 
szeptemberi Ötcsillagos estén. Farkasréti 
György fantasztikus asztrofotóiban, Dominek 
Anna előadásában, Devecsery László versei-
ben gyönyörködhettek az érdeklődők. A Fény-
idő című előadás után finom sajtkülönlegessé-
gek kóstolására volt lehetőség.

Megemlékezés
Október 23-án egy nemzet ünnepelte 
és gyászolta az 1956-os forradalom 
és szabadságharc hőseit, férfiait, fiait, 
gyermekeit. 

Az ünnepség az emlékükre elhelyezett kop-
jafánál Sövényházi Balázs polgármester köszön-
tőjét követően a Himnusz felzendülésével vette 
kezdetét. Ezt követően a Petőfi Sándor Német 
Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola diák-

jaitól, Denk Árontól és Baráth Barnabástól hall-
hattunk a Naplótöredék 56-ból címmel múltidéző 
gondolatokat. 

Emlékezve hőseinkre Nemesvámos Község 
Önkormányzata nevében Sövényházi Balázs 
polgármester és Mustos István alpolgármester 
koszorút helyezett el a település intézményveze-
tőivel és a nyugdíjasklubbal közösen. Az ünnep-
séget Dávid Roland énekművész dalai és a Szózat 
zárta.

Híreink röviden
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Aktív őszi hónapok
„Nagy dolgokat tenni nem tudunk, csak ki-

csiket, nagy szeretettel.” (Teréz anya)
Szeptemberben Dörgicsére kirándultunk, ahol 

három középkori templomrom is található. 
Az alsódörgicsei Boldogasszony-templomrom 

a Gernye-hegyen áll, ahonnan csodálatos kilátás 
nyílik a Balatonra. A csodálatos panoráma, a hely 
„szelleme”, a napsütés, a jó társaság testi, lelki 
gyógyír volt mindannyiunk számára.

Idén is teljesítettük a több mint hat kilomé-
teres túrát az Október világ gyalogló hó/nap or-
szágos program keretében, mellyel a Magyar Sza-
badidősport Szövetség a gyaloglást népszerűsíti. 

Október 13-án részt vettünk a Vásári Vigas-
ságokon, ahol ,,lábatlan” süteményt sütöttünk – 
nagyanyáink receptjei alapján.

Részt vettünkaz önkormányzat által szerve-
zett megemlékezésen az 1956-os forradalom és 
szabadságharc emléknapján, és koszorút helyez-
tünk el a kopjafánál.

Mindenszentek ünnepe és halottak napja előtt 
a községi temetőben jártunk. Az elmúlt évek-
hez hasonlóan Gylircsovics Ferenc (1911–1945), 
Czimmer István (1913–1945) honvéd, valamint 
Keresztessy Erzsébet (1880–1926) református ta-
nítónő sírját tettük rendbe. Mécsest gyújtottunk 
továbbá az 1848–49-es honvédsíroknál, és koszo-
rút helyeztünk el a ravatalozó falán – Nemesvá-
mos halottainak emlékére – lévő emléktáblánál.

Érdemesnek tartom megemlíteni, hogy Ke-
resztessy Erzsébet 1913-tól haláláig a régi kis-

iskola tanítója és a hozzá tartozó tanítói lakás 
utolsó lakója volt. A kisiskola 1887-ben, villám-
csapás következtében leégett, helyreállították, de 
mivel állapota folyamatosan romlott, 1929-ben 
lebontották és újraépítették. Ma ez az épület ad 
helyet Nemesvámos helytörténeti gyűjteményé-
nek. A tanítónő a gyermekekért élt-halt, és utolsó 
leheletéig értük dolgozott. Ezt fejezi ki síremléké-
nek felirata is: „Míg élt Isten kertjében ápolgatta 
a virágokat, Ő maga pedig elhervadt.” (Forrás: 
Illésfalvi Antal: Nemesvámos múltja és jelene)

Klubunk szívügyének tartja, hogy síremléke 
rendezett legyen. Kérésünkre a falugondnokság 
dolgozói földdel feltöltötték a megsüllyedt sírt – 
amit ezúton is köszönünk –, mi pedig virággal 
ültettük be.

Örömmel vettünk részt november 8-án a kö-
zösségi faültetésen is, hiszen, ha kicsiben is, de 
hozzájárultunk falunk szépítéséhez.

November 11-én felidéztük Márton történetét, 
legendáját és a kapcsolódó népszokásokat. Ter-
mészetesen nem maradhatott el a libás étel sem. 
Ludas kását főztünk, amit aztán jó hangulatú 
beszélgetés közben elfogyasztottunk.

A novemberi klubfoglalkozáson a Fehérlófia 
Waldorf Óvoda, Általános Iskola, Gimnázium és 
Alapfokú Művészeti Iskola 8. osztályosai látogat-
tak el hozzánk. Színvonalas műsorral és saját 
készítésű ajándékokkal készültek. Igyekeztünk 
meghálálni kedvességüket, házi készítésű süte-
ménnyel és üdítővel kínáltuk vendégeinket.

Decemberben mézeskalácssütéssel készülünk 
az év utolsó ünnepi klubfoglalkozására, amikor 
közösen feldíszítjük klubunk fenyőfáját. 

A Nemesvámosi Nyugdíjas Klub és a magam 
nevében áldott, békés karácsonyt kívánok a Hír-
mondó minden olvasójának!

Marosi Istvánné klubvezető
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Vásári Vigasságok
Szeptember 15-én ismét megrendeztük 
az Agrárlogisztikai Központ és Vásártér 
területén a Vásári Vigasságokat. 

A kéthetente tartandó rendezvényen közel 30 
kistermelő várta a vásárlókat széles termékkíná-
lattal. Minden alkalommal kísérőprogramként 
ingyenes gyermekprogramok csalogatták a 
kicsiket és nagyokat egyaránt, légvár, fajátékok, 

csocsó és a Lovasakadémia jóvoltából ingyenes 
lovaglási lehetőség. Az október13-i vásár alkalmá-
val interaktív módon a „lábatlan” tészta sütésébe 
is be lehetett bekapcsolódni a nyugdíjasklub 
közreműködésével, az október 27-i rendezvé-
nyen pedig a tökfaragó verseny tette színesebbé 
a vásár hangulatát. Az év végéhez közeledve, az 
adventi időszak kezdetén adventi ajtódíszkészítő 
workshoppal kedveskedtünk a családoknak.   

Kemencés délutánok  
a hungarikumok jegyében

Nagy örömünkre ismét sikeresen pályáz-
tunk az Agrárminisztérium által meghirdetett 
hungarikum-felhívásra. Ezáltal korábban meg-
szervezett rendezvénysorozatunk folytatásaként 
most Kemencés délutánok a hungarikumok je-
gyében címmel folytathatjuk nagyszerű kemen-
cés délutánjainkat. 

Az első alkalmat november 18-án tartottuk, 
ahol Dékán Péter, a veszprémi gyógynövény- és 
életmódklub vezetőjének előadásában betekintést 
nyerhettünk a gyógynövények világába, és azt 
is megtudhattuk Pétertől, hogy bizony Nemes-
vámos határában is számos gyógyító növénnyel 
találkozhatunk. A rendezvény ideje alatt Kövesi 
László helyi lakos festményei is megtekinthetőek 
voltak, majd az előadást követően finom 
gyógynövényteával és kemencés langallóval 
vártuk az érdeklődőket.
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Faültetés a Tündérkertben
November utolsó szombatján az el-
múlt egy évben született kis ,,tündé-
reké» volt a főszerep, hiszen közös 
faültetést tartott Nemesvámos Község 
Önkormányzata. 

A rendezvényen Molnár Brigitta énekelt gitár-
kísérettel a kicsiknek, valamint Kisné Szabó Judit 
és Sáry Zsuzsanna a Nemesvámosi Irodalmi Kör 
képviseletében készült egy verssel és prózával, 
amelyben a gyermeki lét csodáját és a család sze-
retetét emelték ki.

Az idei évben a Virágos Magyarországért 
versenyen való részvételért jubileumi emlékfa 
ültetésére is invitáltuk a családokat, hiszen idén 
30. alkalommal hirdette ki a felhívást a Magyar 
Turisztikai Ügynökség a települések számára.

Nemesvámos kis újszülöttjei:
• Szántó Konor (2023. 09. 07.). Édesanya Szántó-Somogyi Alexandra, édesapa: Szántó Péter
• Lauer Kamilla (2023. 09. 11.). Édesanya: Lauer-Baráth Boglárka, édesapa: Lauer András
• Stoller Gergő (2023. 09. 20.). Édesanya: Stoller Noémi, édesapa: Stoller Krisztián
• Sári-Tóth Zoltán Antal (2023. 09. 27.). Édesanya: Sári-Tóth Tünde, édesapa: Sári Zoltán
• Kaszás Ádin (2023. 10. 12.). Édesanya: Kaszás-Pankotai Alexandra, édesapa: Kaszás István
• Tósoki Nimród (2023. 10. 18.). Édesanya: Tósoki-Veisz Marietta, édesapa: Tósoki Balázs
• Pintér Ella Olívia (2023. 10. 18.). Édesanya: Pintér-Törőcsik Gréta, édesapa: Pintér Roland
• Horváth Dávid (2023. 11. 03.). Édesanya neve: Gerván Vanessza, édesapa neve: Horváth Dávid
• Malasits Zora (2023. 12. 02.). Édesanya: Bódis Katalin, édesapa:   Malasits Gergely
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Illatok, színek, csodák
Van, aki futni jár az erdőbe, vannak, akik 
kutyát sétáltatni, túrázás céljából is so-
kan indulnak el, elsősorban a látványos-
ságokat keresve: várakat és kolostorokat, 
forrásokat, szurdokokat vagy kilátókat. 
Vannak – és mi vagyunk kevesebben–, 
akik a varázsát, a titkait, az illatát, a 
misztikumát akarják felfedezni.

A naptáramba október közepén egy szombati 
napra ez volt beírva: TRACS. Ezt egy kedves bala-
tonalmádi ismerősöm alapította a közösségi olda-
lon, és egy természetjáró csoportot rejt magában. 
Már száz feletti szimpatizánssal büszkélkednek, 
csak még a legfontosabb hiányzik, a kényelmes 
foteleken túli aktivitás. Elsősorban ez okból is 
kértek fel, hogy kísérjem el őket egy látványos 
túrára, hogy később minél többen kövessék majd 
a példánkat. Ez jó indok, gondoltam, hiszen ma-
gam is élményeimen keresztül próbálom már 
évek óta azt sugallani az embereknek, milyen 
fontos a testmozgás, főleg a természetben. És ha 
ezt közösen tesszük, még erősebb lesz a hatása. 
Szóval ezúttal most arra gondoltam, hogy kedves 
falum határain kívül kerülünk egy nagyot.

Előző nap az égi áldás jól meglocsolta a föl-
det, tócsák és sár volt várható az utakon. És igen, 
ez az időjárás már meg is tizedelte a résztvevők 
számát. Pedig mennyivel másabb eső után az er-
dőben – de ne szaladjunk ennyire előre. Veszp-
rémfajsz őstölgyesén keresztül indult útnak kis 
csoportunk. Elhaladva a Tuskósföldek mellett ér-
tünk az erdőbe. A csodás színek, a tömény, friss 
levegő és fák megázott, napfénytől beragyogott 
aurája jól megmelengette a szívünket. Elértük a 
háromszáz éves öreg tölgyet, amelyet közösen át-
karoltunk és töltődtünk belőle, közel öt méter az 
átmérője. Megcsodáltuk friss, fiatal ágait, ener-

gikus gyökereit, amelyek ily sok időn keresztül 
még mindig táplálják. Tovább indulva a hidegkúti 
vadászháznál pihentünk meg, amely mézeska-
lácsház illúzióját kelti az erdő közepén, úgy, mint 
a mesében. Beszélgetés közben elfogyasztottuk 
elemózsiánkat, utána a házi, finom desszerteket, 
a szárított gyümölcsöket és a kókuszkockákat. 

Ezután jött a legnagyobb emelkedő, amihez 
kellett is sok energia. Csodásan sütött a nap, 
amely beragyogta az út melletti fákat, és ezt úgy 
éltük át, mintha az ezotériában járnánk, mert a 
hét szín mindegyikét körénk festette az ősz mes-
tere. Nehéz, csúszós terepen értük el a recsek-
hegyi Noszlopy Gáspár kilátót. A fáradságért kár-
pótolt bennünket a pazar panoráma, a Balaton 
látványa és a környező erdő színkavalkádja. 

Kellemes időzés után hazafelé indulva ben-
nünket is meglocsolt az égi áldás, de ez csep-
pet sem szegte kedvünket. Az eső kopogása a 
kabátunkon és a faleveleken – ez a zene valami 
egészen felemelően hatott ránk. Aztán eltűntek 
a felhők, épp úgy, ahogy bejelentés nélkül fö-
lénk gyűltek. A Kellénföldek mellett haladva az 
erdőből kivezető utat lassan közelítettük meg, 
csendre intve a csapatot, hiszen én számoltam a 
meglepetéssel. És elénk tárult a csoda, a mezőn 
harmincnál is több őzike legelészett. Ez a látvány 
koronázta meg huszonöt kilométeres túránkat. 

Kicsit fáradtan, de annál nagyobb élményekkel 
köszöntünk el egymástól. És máris célul tűztük 
ki a következő alkalmat, és ami a legfontosabb, 
a megosztott fényképek láttán a TRACS csoport 
tagjai felélénkültek. Tudom, hogy a fél sikerekből 
lesznek az egészek. 

Jó tanácsaim közé tartozik, hogy a változé-
kony időjárás kicsit se befolyásolja a tervezett 
túrákat, csak helyesen kell kiválasztanunk az öl-
tözéket. A hátizsákban pedig mindig legyen helye 
az esőkabátnak. Kalandra fel!

Mustos István
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A százezredik látogató
Három nap alatt több mint 160 kiállító kínálta portékáit a Veszprém Arénában, 
ami mellé számos táncos, gasztronómiai és edukációs program is társult a ju-
bileumi, 10. Bakony Expo termelői vásáron. Az idei programok célja nemcsak a 
szórakoztatás volt, hanem a figyelemfelhívás is az erdők védelmére, ugyanis a 10. 
Bakony Expo a fenntartható erdők tematikát helyezte a fókuszba. 

A látogatók létszámára idén sem panaszkod-
hattak a szervezők, ugyanis a jubileummal a né-
zőszám is „kikerekedett”, és az expó történetének 
százezredik látogatóját köszönthette a Veszprém 
Arénában már vasárnap délelőtt. 

A helyi és régiós termelők vására mellett szá-
mos színes programot is kínált az expó, úgymint 
a hagyományos és népi táncok bemutatói, a ze-
nés programok, a villámsokadalom, a zenés-tán-
cos gasztronómiai utazás Kocsis Bálint mester-
szakács bemutatójával, a sváb ételek elkészítése a 
Nagymama portáján. A gyermekekre is gondolva 

kincskereső játék is volt, mely igen nagy népsze-
rűségnek örvendett, hiszen a gyerekek örömmel 
gyűjtötték be a pecséteket a kijelölt standokon, 
hogy aztán értékes nyereményekhez jussanak 
a szerencsések. A gyerekek a kerek erdő meséit 
is megismerhették Sáti és családja, valamint az 
Esztám Band előadásában, sőt, bábelőadást is 
láthattak a víz témakörére építve a Kabóca Báb-
színház jóvoltából. Nagyon népszerű volt továbbá 
az állatsimogató és a gyerekjátszó is, ahol a láb-
bal hajtós motorok versenyeztek a szalmabálák 
között.
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A motorok és autók felnőtt szerelmesei sem 
maradtak ki a mókából, ugyanis volt vezetéstech-
nikai bemutató motorosokkal a VAMI autósisko-
lának köszönhetően, de prevenciós céllal Pintér 
József rendőr főtörzszászlós tartott baleset-meg-
előzési előadást. Az ügyintézés sem maradhatott 
el, ugyanis a kormányablak busza is kitelepült, 
hogy a lejárt személyi igazolványok miatt ne kell-
jen a hivatalban sorban állni. 

Nemcsak szórakoztató a Bakony Expo, de ta-
nulni is lehet nálunk, ugyanis a megye több szak-
képző iskolája eljött hozzánk, hogy népszerűsítse 
az agrár- és az élelmiszeripari szakmákat, így az 
is lehet, hogy a Bakony Expo sorai között kapott 
ihletet egy fiatal, hogy, mondjuk, a pék szakmát 
válassza. Sőt, azt is láthatták a jövő gazdászai, 
hogyan durran be egy cséplőgép, illetve a stabil 
gép működését is első kézből ismerhették meg a 
látogatók. 

Ha már érdekesség, táncoló fát is láthattunk 
annak a táncpedagógiai előadásnak köszönhető-
en, melyet Szabó Csaba fafaragó tartott az expó 
vendégeinek. A hungarikumok bemutatóján 
Győrffy-Villám András mestersolymász ragadozó 
madarai is bemutatót tartottak. 

Az erdő titkait a Verga Zrt. népszerű sátrában 
ismerhettük meg a virtuális valóságon keresztül, 
illetve dioráma bemutatón, és különböző felada-
tokon keresztül játszva tanulhattak a gyerekek. 

Ha ősz, akkor gombászás, amit nem le-
het kellő szakértelem nélkül folytatni, ezért a 
Bakonyvidéki Gombász Egyesület is eljött, hogy 
minden fontos információt átadjon az erdei gom-
bákról a Bakony Expo vendégeinek. 

Idén sem maradt el a kiállítók zsűrizése, ahol 
a nyitónapon a szakmai zsűri értékelte a felvo-
nuló termelőket és kézműveseket. Döntésük 
értelmében élelmiszer kategóriában Makra kéz-
műves pékség, ital kategóriában Tagyon Birtok, 
kézműves kategóriában a Monoszlói Fazekasház, 
innovatív kategóriában Behring Manufaktú-
ra kaptak díjat. Mellettük különdíjban része-

sült a VERGA Zrt, a nagydíjat pedig a Bogi 
CsaládiSajtműhely kapta.

A zárónapon pedig a közönség szavazati alap-
ján jutalmazták szintén több kategóriában a kiál-
lítókat: a legszebb stand díja Ottila Art Desing-
került, az expó kedvenc termékének járó díjat 
Choco Mák&Desing Shop kapta, míg a kedvenc 
kiállító Rosales  lett, a Gasztro udvar kedvence 
pedig a Szafi Mindenmentes termékek-t ismerte 
el a közönség.

A látogatók voksolása után az elismeréseket 
Ovádi Péter országgyűlési képviselő, és Sövény-
házi Balázs, a rendezvény ötletgazdája, a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara Veszprém megyei szer-
vezetének elnöke adták át a zárónapon. 

A X. Bakony Expo sem jöhetett volna létre az 
Agrárminisztérium, a Magyar Nemzeti Vidéki 
Hálózat, Veszprém Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara, a 
Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővá-
rosa program, a Verga Zrt., a Csatári Plast Kft. és 
Veszprém Vármegyei Kereskedelmi és Iparkama-
ra támogatása nélkül. 

Köszönjük!
Jakab Ibolya marketingmenedzser
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15 éves az 1426. Csillagösvény 
Cserkészcsapat

Mit is jelent egy közösség részének len-
ni? Úgy igazán tartozni valahová? Ta-
lálni egy második családot a sajátodon 
kívül? Azt hiszem, ezekre a kérdésekre 
csak azért tudok válaszolni, mert annak 
idején csatlakoztam az 1426. Csillagös-
vény Cserkészcsapathoz, és cserkészfo-
gadalmat tettem.

A kezdetekkor nagyon kevesen voltunk. 
Ugyanaz a csapat, amellyel együtt jártunk iskolá-
ba, hittanra vagy hittanos táborba. Az elején még 
azt sem tudtuk, hogy pontosan mi az az őrsgyű-
lés, mit csinálunk egy csapatnapon, vagy miért 
fontos, hogy jól megkössünk egy csomót. A kö-
zösséget láttuk, az együtt töltött idő lehetőségét 
és a rengeteg kalandot, amely előttünk állt. 

Azt hiszem, a cserkészet iránti szeretet és el-
köteleződés szépen csendben – szinte a rengeteg 
program mögé rejtve – jelent meg a szívünkben 
és nőtte ki magát személyiségünk egy meghatá-
rozó elemévé. Ahogy általános iskolából közép-
iskolába, majd egyetemre és később a munka 
világába léptünk át, a folyamatos változások kö-
zepette a család és a Jóisten mellett a cserkészet 
volt a biztos pont az életünkben. Kapaszkodót 
adott az életben, hogy ne távolodjunk el attól az 
értékrendtől, amelyet egyszer mi is szeretnénk 
átadni gyermekeinknek.

2008 óta számos fiatal fordult meg cserkész-
csapatunkban, és őszintén hiszem, hogy min-
denki – még azok is, akiket az élet más irányba 

sodort – gazdagodott valamivel az együtt töltött 
évek alatt. Ma 94 tagot számlál cserkészcsapa-
tunk, ami talán az eddigi legnagyobb csapat-
létszámunk. Általános iskolától kezdve a fiatal 
felnőttekig sokan találták meg nálunk azt a kö-
zösséget, amely sosem szűnik meg adni. Legyen 
szó szeretetről, elfogadásról, támogatásról, öröm-
ről, kitartásról, tudásról – és még a végtelenségig 
lehetne sorolni.

A cserkészetnek hála olyan barátokra leltem, 
akik jóban-rosszban mellettem álltak, és remé-
lem, fognak is a jövőben. Olyan helyekre juthat-
tam el, amelyekre életem végéig emlékezni fogok: 
megmásztuk a Madarasi Hargitát, több ezer cser-
késztestvérünkkel részt vettünk a Nemzeti Nagy-
táborban, zarándoklaton vettünk részt Fatimába, 
és – legfrissebb élményként – cserkészkerületünk 
cserkészeivel közösen vettünk részt 2023 júliusá-
ban a Kerületi Nagytáborban Szentgálon. Olyan 
tudásra és tapasztalatra tettem szert, amely ma-
gabiztosabbá és találékonyabbá tett a mindennapi 
életben. Olyan látásmóddal gazdagodtam, amit, 
úgy vélem, máshol nem sajátíthattam volna el.

Mindegy, milyen sűrűn találkozunk a csapat-
társakkal, teljen el akárhány nap, hónap vagy ta-
lán év, ugyanazzal a szeretettel tudunk egymás 
felé fordulni, mintha csak pár perce váltunk vol-
na el.

Sokaknak lehetünk hálásak, hogy ezt meg-
élhetjük a mindennapokban, de leginkább Márk 
atyának, aki kézen fogott minket és megmutat-
ta, hogyan legyünk részesei egy közösségnek, és 
hogyan tudjuk építeni azt, egy jobb jövő remé-
nyében.

Budapest, 2023. november 27.
Készítette: Csizmadia Petra  

cserkész segédtiszt,  
csapatparancsnok-helyettes (1426.)

Csizmadia Petra nemesvámosi gyerekként csatlakozott  
a Csillagösvény Cserkészcsapathoz annak alapításakor. Jelenleg  
a csapat lány kiscserkészrajának, az Androméda rajnak parancs-
noka, a Csillagösvény cserkészcsapat egyik parancsnokhelyet-
tese, a közép-dunántúli cserkészkerület képviselője az országos 
tanácsban, kiképző a közép-dunántúli őrsvezetőképzőben, vala-
mint a Mustármag lelki munkacsoport egyik önkéntese. Nyáron 
több mint 600 cserkész részvételével megvalósult szentgáli kerü-
leti nagytábor program munkacsoportjának vezetője volt. 

Gere Dávid Márk plébános
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Mustos István:
Az utolsó falevél

Őszi szelek rázzák a fákat
csattogva verődnek egymásnak 
az ágak, szakadnak a levelek
hiába oly szépek, színesek,
százával hullnak a porba,
fa tövében a fedetlen sírba

De ott fenn a fán maradt egy
erős, akit a vihar is csak lenget
nem akar még velük halni,
látni akar minél többet,
kapaszkodik, hogy szára szakad
levegője alig maradt

Esős, nyirkos hónapok múltak
A nappalok hideg éjszakába nyúltak
de a levél még mindig ott az ágon
és jött a tél, hogy még jobban fázzon,
hát jégnek s hónak sem enged
pedig alig él már, úgy szenved
Álmosan nyújtózott az erdő
besurrant a tavasz, a tekergő
a napfény csókot szórt a tájra
rügyeket varázsolt a fákra 
levél mellé cinke repült
magánya most vele enyhült

Örömében sírni kezdett
ez nem a vég, hanem a kezdet
Elengedte hát az ágat
búcsút intve gazdájának
Szállt a szélben, vitorlázva
Utolsóként a szivárványba

Kiemelkedő elismerések
Kiemelkedő nemesvámosi elismerések 
a Vámos Települések Szövetségének kó-
rustalálkozóján és versmondó versenyén

Október 14-én online formában rendezték 
meg Vámosgyörkön a X. Virág János Énekkari 
Találkozót, valamint a VIII. vers- és mesemondó 
verseny. A versenyen 14 év alatti és 14 év feletti 
vers kategóriában, egyéni ének, illetve énekkar 
kategóriában az alábbi települések képviseltették 
magukat: Vámosgálfalva, Somogyvámos, Vámos-
györk, Vámoscsalád, Vámosoroszi, Nemesvámos 
és Nagybalog.

A szakmai zsűri elnöke dr. Balaska Andrea a 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal Központi Irányí-
tás Szervezetigazgatási és Titkársági Főosztály 
pénzügyőr ezredes főosztályvezetője, tagja pedig 
Kapi-Horváth Ferenc NAV-ezredes, zeneszerző, 
karmester, a Pénzügyőr Zenekar vezető karna-
gya, valamint Kovácsné Medve Mária, Vámos-
györk nagyra becsült nyugdíjas magyar nyelv és 
irodalom tanára volt.

Jelen volt még Hám László, a Vámos Tele-
pülések Szövetségének elnöke, Hám Eszter, a 
Vámosiak Szíve Díj alapítója, dr. Balázs László, 
Vámosgyörk címzetes főjegyzője és Gedei Zoltán, 
Vámosgyörk polgármestere.

A zsűri értékelése alapján Nemesvámos ki-
emelkedő elismeréseket kapott: a Lencseszemek 
Asszonykör Szilágysági dalok című produkciója a 
NAV díját kapta meg, és Mustos István alpolgár-
mester Az utolsó falevél című versével a Vámosok 
Szíve különdíjában részesült.
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Mozgalmas őszi napok
Élménnyel teli őszi hónapok vannak a 
hátunk mögött, tartalmas programok 
zajlottak iskolánkban.

Nem telhet el tanév erdei iskola nélkül. A tanév 
elején ötödikeseink erdei iskolásként három na-
pot töltöttek el Nemesvámoson és Csopakon. Az 
erdei iskola első napján a Gyermekekkel a Kutyá-
kért Alapítvány szakemberei voltak a vendégeink. 
A következő napon az erdőt, az erdő élővilágát 
vették górcső alá, az utolsó napon pedig a víz 
kapta a főszerepet. A srácok Csopakra utaztak. 
A nemzeti park igazgatóságának területén vízmi-
nőséget vizsgáltak, a környezetünkben élő rág-
csálókkal és ragadozókkal ismerkedtek. Kellemes 
lezárása volt az erdei iskolának egy délutáni csob-
banás a Balatonban.

A Nemesvámosi Iskoláért Alapítvány eddig is 
rendszeres támogatója volt iskolánknak. Az idei 
tanévben a Petőfi költészetén túl – Petőfi 200 
NEAE-KP-1-2023/1-000268 pályázati azonosító 
számon szereplő, nagy összegű pályázati forrás-
ból tudják lehetővé tenni iskolánk tanulóinak 
támogatását. A tanév első napján, szeptember 
elsején a pályázati támogatás jóvoltából minden 
diákunk egy Petőfi-logós tornazsákkal és egy 
névre szóló, Petőfi iskolai logós kulcstartóval lett 
gazdagabb, ezzel is erősítve az összetartozást, a 
„petőfis” összetartást és a közösségi szellemet.

A tárgyi ajándékokon túl a pályázat lehetővé 
teszi minden osztály számára, hogy Petőfi Sán-
dor életútjához kapcsolódó kiránduláson vegyen 
részt. A felső tagozatos osztályok kirándulásai 
október végén zajlottak le, az alsó tagozatos di-

ákok a Petőfi-héten (2024 márciusában) számít-
hatnak kirándulásra.

Az 5-6. osztály Kiskunfélegyházára látogatott 
el: megnézték a Kiskun Múzeumot, és Petőfi 
Sándorhoz kapcsolódó múzeumpedagógiai fog-
lalkozáson vettek részt. Elsőként a Petőfi Sán-
dorról készült dagerrotípia segítségével portrét 
készítettek a költőről. Ezt követően, pennájukat 
kalamárisba mártva, leírták a Nemzeti dal első 
versszakát. Virtuális, zenés- dalos városnéző séta 
volt a következő múzeumi program. Végezetül 
a múzeum régészeti, numizmatikai, történeti, 
néprajzi és képzőművészeti gyűjteményét járták 
körbe.

A 7-8. osztályos tanulók Kiskőrösre és Kecs-
kemétre utaztak el. Kiskőrösön tárlatvezetésen 
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vettek részt a Petőfi Szülőház és Emlékmúze-
umban. Petőfi Sándor szülőháza műemlékké 
nyilvánított épület, korabeli, Petőfi Sándor költő 
korának megfelelő stílusban megőrizve azt az 
utókor számára. A tárlatvezetés után a gyerekek-
kel átsétáltunk a János Vitéz Látogatóközpontba: 
a multimédiás kiállítás egy labirintus-útvonalon, 
14 interaktív termen keresztül vezet végig a Já-
nos vitéz történetén. A helyszín különböző utak 
mentén járható be, miközben a tanulók tablet 
segítségével oldhatnak meg szórakoztató, játékos 
feladatokat.

Szeptember 30-án, Benedek Elek születésnap-
ján ünnepeljük a magyar népmese napját. Ebből 
az alkalomból a nemesvámosi Lencseszemek 
Asszonykör közös programra hívta tanulóinkat, 
amelyen Benedek Elek Mezőszárnyasi című me-
séjét táncos, játékos formában dolgozták fel.

Az előadáson a gyerekek jelmezbe öltözve ját-
szották el a történetet az asszonyok segítségével. 
A mese után zenés játékok, táncház következett. 
Végül diákjaink kézműveskedtek is, színes pa-
pírból sárkányt készítettek. A rendezvény végén 
minden tanuló vidám élményekkel gazdagabban, 
és egy kis meglepetéssel távozott. Hálásan kö-
szönjük a lehetőséget.

Idén iskolánk is rajthoz állt a Fuss az iskoládért! 
elnevezésű jótékonysági futónapon. Nemcsak diá-
kok, tanárok, hanem szülők, barátok, pártoló ta-
gok is gyarapították az iskola szelvényeit, aminek 
köszönhetően 100 000 forint értékben sportvásár-
lási utalványt nyertünk. Köszönjük a részvételt!

Október 25-én délután halloween-partyt szer-
veztünk a gyerekeknek. A szülők elképesztő bü-
féasztalt varázsoltak nekünk. „Rettentően” ötle-
tes teremdekorációk fogadtak minket már a buli 
reggelén. Az egész iskola halloweeni lázban égett. 
Az ötödik osztály angolos csoportja Mitsné Gás-
pár Orsolya angolnyelv-tanár vezetésével egy bo-
londos nyitótánccal üdvözölte a résztvevőket. A 
halloweeni jelmezbe öltözött táncosok és a ferge-
teges előadás megalapozta a délután hangulatát. 
A nyitótánc után a gyerekek és a pedagógusok 
egy nagy közös tánc – „Just dance” – keretében 
mutatták meg jelmezeiket. Rémisztő vámpírok, 
szellemek, boszorkányok hada ropta együtt. A 
kincskereső játék szintén mindenkit megmoz-
gatott. Lelkesen keresték a tanulók az iskola ud-
varán elrejtett kincseket, utána pedig megroha-
moztuk a büféasztalt. Ezer élménnyel gazdagon, 
tele pocakkal, vidáman zártuk az első halloween-
bulinkat. Köszönjük a szülők segítségét és a gye-
rekek lelkes, aktív részvételét.

Iskolánk ismét részt vett az idei Állatvédelmi 
témahéten, amelynek keretén belül tápadományt 
gyűjtöttünk az Állatvédő Egyesület Veszprém-
nek, illetve a gyerekek, szülők támogatásának 

köszönhetően örökbe fogadtunk a Veszprémi Ál-
latkert lakói közül a kispandakölyköket. 

Köszönjük az ismételt szülői összefogást, tá-
mogatást, hogy ezt az évet is sikeresen zárhatjuk!

Minden kedves diákunknak és családtagjaik-
nak áldott karácsonyi ünnepeket kívánunk! 
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„Óvodásnak lenni jó, gyere,  
nem kell meghívó…”

Szeptemberben óvodánk, mely ismét elnyer-
te a Boldog Óvoda címet, újból gyerekzsivajtól 
lett hangos. Régi és új óvodások népesítették be 
csoportszobáinkat. Olyan sok kisgyerek jár már 
hozzánk, hogy, bizony, kezdjük kinőni az óvodát, 
ezért szeptemberben a tornaszoba is varázslatos 
csoportszobává változott, ahol az iskolába készü-
lő nagycsoportosok Okos Bagoly csoportosként 
okosodnak tovább a ballagásig. Eközben a Kati-
ca és a Csiga csoportosokhoz is érkezett egy-egy 
új óvodapedagógus, Zsófi nénit (Újfalusi-Hujber 
Zsófia) és Tünde nénit (Penovác-Molnár Tünde) 
köszönthettük magunk között. Bölcsődénk-
be is megérkezett az új tagintézmény-vezető 
Szokolicsné Sándor Andrea személyében, akihez 
bizalommal fordulhatnak a bölcsődébe járó gyer-
mekek szülei.

Ennyi új dolog mellett rengeteg programban 
is volt részük kicsiknek és nagyoknak egyaránt. 
A nagycsoportosok szeptember végén ellátogat-

tak Balácára, ahol sok érdekességet hallhattak és 
láthattak a római korról. 

Ha ősz, akkor óvodánkban Mihály-napi vásár. 
Mint minden évben, idén is a nagycsoportosok 
mutattak be egy kis műsort, majd az óvó nénik 
mesejátéka és a Csillagvirág- díjak átadása követ-
kezett. Külső partner kategóriában a Peiba Kft. 
és a BorKőMoSzat Együttes, szülő kategóriában 
Kalauz Krisztina és Titzl Annamária, valamint 
kiemelkedő munkát végző dolgozónk kategóri-
ában Nagyné Barna Erzsébet (Böbe néni) logo-
pédus és Nagy Gáborné (Kati néni) dajka néni 
érdemelte ki idén. Gratulálunk a díjazottaknak! 
Ezek után megkezdődött a vásári forgatag, ahol 
nagyon sok apróság cserélt gazdát petákokért 
cserébe, közben a BorKőMoSzat Együttes húzta a 
talpalávalót. A vásárlásban kimelegedett és meg-
éhezett óvodásokat és hozzátartozóikat finom 
limonádé és ízletes, az óvoda konyháján készült 
sütemények várták. 
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A nagycsoportosok a falu által rendezett idő-
sek napi rendezvényen is előadták kis műsorukat, 
mellyel mosolyt és vidámságot csaltak idősek és 
fiatalok arcára egyaránt.

Az állatvédelmi témahét keretei között az óvo-
dapedagógusok segítségével minden kisgyermek 
megismerkedett a felelős állattartás szabályaival. 
Voltak olyan csoportok, amelyek ellátogattak a 
falun belül egy-egy gazdaságba, lovardába, ta-
nyára, magánházhoz, ahol a ház körüli állatokkal 
ismerkedtek testközelből. 

Óvodánk részt vett az Állatvédelmi témahét 
elnevezésű országos programban, amelynek ke-
retében állateledel-gyűjtést szerveztünk, a gyer-
mekek számára előadást, vetítést tartott a Fehér 
Holló Vadmentő Alapítvány, valamint vendégül 
láttuk a Betyársuli kutyaiskola három szőrös 
növendékét és gazdáikat, akik egy nagyon moz-
galmas és érdekes interaktív bemutatót tartottak 
óvodásainknak. 

Októberben újra látogatást tettek nagycsopor-
tosaink a Peiba Kft. üzemében, ahol a tökmag-
olajgyártás rejtelmeibe nyertek bepillantást, és 
meg is kóstolhatták azt! Köszönjük a tartalmas 
délelőttöt Bésán Jánosnak!

Intézményünk idén is megrendezte a tökfara-
gó versenyt, amelyre sok lelkes család benevezett. 
Ötletesebbnél ötletesebb faragott tökök érkeztek, 
amelyek néhány napig humoros, kicsit ijesztő dí-
szévé váltak az óvoda és a bölcsőde udvarának. 

Novemberben meglátogattuk volt óvodása-
inkat az első osztályokban, és a tanító nénik is 
eljöttek ismerkedni az iskolába készülő gyerme-
kekhez az óvodába.

Óvodánkba érkezett a Léghajó bábszínház, 
amely Furulyás Palkó című interaktív meséjével 
varázsolta el a gyerekeket és a felnőtteket egy-
aránt. 

Minden év novemberében rendezi meg az 
OMME a Mézes reggeli elnevezésű országos prog-
ramot, amely a méhek fontosságára és a mézfo-
gyasztásra hívja fel a figyelmet. Óvodánk idén is 
kapcsolódott a programhoz, a gyermekek mézes 
kenyeret ettek tízóraira, többféle mézet kóstol-
hattak, és megnéztek egy videót a méhek életé-
ről. Köszönjük a Linczmajer családnak a méz-
felajánlást, amellyel minden évben támogatják a 
program megvalósulását óvodánkban!

Ezek után nagy várakozással tekintünk az ad-
venti időszak elé, izgatottan várjuk a Mikulást, 
az adventi karácsonyváró családi délutánokat és 
a vásártéren újra megrendezendő karácsonyfa-
díszítő versenyt, amelyre óvodás csoportjaink is 
neveztek.

Ezúton szeretnénk békés, meghitt karácsonyi 
ünnepeket és boldog új évet kívánni a település 
minden lakója számára!

Csutáné Ihász Gabriella óvodapedagógus
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Adventi Fényváró ünnep
Hetek óta lázban az egész iskola: diá-
kok, tanárok és szülők közös munkával 
készültünk az idei Fényváró ünnepünk-
re, melyet advent első vasárnapja előtt 
egy nappal, december 2-ára időzítet-
tünk. 

Régi hagyomány, hogy minden osztálynak 
megvan a saját feladata, amivel hozzájárul az 
ünnep megvalósulásához. Van, aki az osztály-

termeket, a folyosókat és az udvart díszíti fenyő-
ágakkal, lámpásokkal és mécsesekkel, van, aki 
mézeskalácsot süt, de sok olyan feladat is van, 
mint a bábozás és mesemondás, vagy a nagy si-
kerű varázshajó, ezekkel a szülők és a gimis diá-
kok készülnek a kicsik számára. A nagyobbaknak 
idén a DÖK tagjai szerveztek társasjátékkuckót 
és karácsonyi hennázást, a 11-esek pedig irodal-
mi teaházzal készültek. A kreatív kuckóban cso-
dás gyapjúangyalkák, csaknem 1000 mézeskalács 
és Réthy Orsi kerámiaedényei várták az alkotni 
vágyókat. A fantasztikus ünnepi büfét idén is a 
12. osztályosok varázsolták elő, ahova a szülői 
közösség finomabbnál finomabb mesterműveket 
küldött. A 12-esek idei külön meglepetése egy 
csodás smoker-kunyhó volt, ahol helyben sütött 
kézműves pulled pork grill burgert kínáltak. 

Az ünnepet közös énekléssel kezdtük, majd 
kicsik és nagyok egyaránt belevetették magukat 
a programokba és a portékás terem felfedezésé-
be. Habár a zord időjárás miatt a belső terekbe 
szorultunk, az ünnep nagy élmény volt minden-
ki számára, és összességében elmondható, hogy 
közösségünk idén is kitett magáért a szervezés 
terén. Az iskolai fejlesztéseknek köszönhetően jö-
vőre már nagyobb tereket is tudunk használni, 
és még több remek programmal várjuk a láto-
gatókat. 

Addig is mindenkinek csodás adventi hangula-
tot és karácsonyra készülődést kívánunk!

Rácz Zsófia Eszter
szülői kollégium koordinátor
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Munkaszüneti napok 2024
15/2023. (VII. 13.) GFM rendelet a 2024. évi munkaszüneti napok körüli munkarendről.
Közlönyállapot 2024. 01.01.

A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 102. § (5) bekezdésében kapott fel-
hatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. tV. 24.) 
Korm. rendelet 103. 5 11) bekezdés II. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a 
következőket rendelem el:

1.  § E rendelet hatálya kiterjed minden munkáltatóra és az általuk általános munkarend-
ben foglalkoztatottakra.

2.  § A 2024. évi munkaszüneti napok körüli – a naptár szerinti munkarendtől való eltérés-
sel járó – munkarend a következő:

 a)  2024. augusztus 3., szombat munkanap 
2024. augusztus 19., hétfő pihenőnap

 b)  2024. december 7., szombat munkanap 
2024. december 24., kedd pihenőnap

 c)  2024. december 14., szombat munkanap 
2024. december 27., péntek pihenőnap

3. § Ez a rendelet 2024. január l-jén lép hatályba.
4. § Ez a rendelet 2025. január l-jén hatályát veszti.

Nagy Márton István s. k., gazdaságfejlesztési miniszter
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Az eső és a hideg sem 
szegte kedvüket

Nemesvámoson rendezte meg a Veszp-
rémi Egyetemi és Diák Atlétikai Club 
(VEDAC) a Mezei Futó Magyar Liga má-
sodik fordulóját, ahol az esős, őszi idő 
sem szegte kedvüket a futóknak, és több 
százan vettek részt az eseményen.

A nemesvámosi Vesz-Mont Group Kupán tech-
nikás, jól előkészített pálya várta a versenyzőket a 
VEDAC szervezésében, a legkisebbektől a felnőt-
tekig minden korosztály képviseltette magát. A 
különböző korcsoportoknak más-más távot kel-
lett teljesíteniük.

A felnőtteknél a férfiakra 7000 méter, a nők-
nél 5000 méter várt. Karsai Gábor, a Békéscsabai 
AC sportolója mindenkit megelőzött 20:07 perces 
eredménnyel. A VEDAC legeredményesebb futója 
Honti Marcell volt, aki 22:14 perccel a 11. helyen 
végzett. A hölgyeknél a BHSE-t képviselő Böhm 
Lilla ért be elsőként, 16:14 perccel teljesítve az 
5000 métert.

A Vesz-Mont Group Kupát az U20-as nőknél 
a Tempó-Aqua versenyzője, Máramarosi Rita 
vihette haza, aki 16:40 perc alatt teljesítette az 
5000 métert. A férfiaknál ugyanitt Árvai Róbert 
(TSC-Geotech) volt a leggyorsabb.

Az U18-asoknak az Öveges Zsalutechnika 
ajánlott fel egy-egy díjat. A nőknél az SVSE-s 
Derdák Sára, a férfiaknál a Centrál Elit SC-től 
Kalász Bertold érdemelte ki az aranyérmet.

Az U16-os fiúknál 4000 méter volt az előírt 
penzum, a Miskolci Sportiskola képviseletében 
Herczeg Áron nyert, két másodperccel megelőzve 
a VEDAC-os Mireider Gergőt és vitte haza a 
Veszker Kft kupáját. A lányoknál a győri Fekete 
Sára előzött meg mindenkit.

Az U14-es korosztályban a rendezvénynek he-
lyet adó Nemesvámos önkormányzata ajánlott fel 

egy-egy díjat a legjobb leány- és fiúversenyzőnek. 
A 3000 métert az SVSE-s Kingl Marcell László 
10:04 perc alatt teljesítette a leggyorsabban, a leg-
jobb VEDAC-os Tamás Máté 11:20 perc alatt ért be 
a nyolcadik helyen. Ugyanebben a korosztályban 
a lányoknál az első hely a Miskolci Sportiskola 
növendékének jutott, Beke Adrienn 7:00 perc 
alatt ért be a 2000 méteres futásról. Itt a hazaiak 
versenyzője, Varga Szonja 7:11 perccel bronzér-
met vehetett át. Szemán Dorka is kitett magáért, 
hetedik lett 7:21 perces eredménnyel. 

A legkisebbek, az U8-as kategória a Kerekes 
Völgykapu Kupáért szálltak harcba, a lányoknál 
hármas VEDAC-os sikert könyvelhettünk el. Az 
1000 méteres távot Foki Alíz nyerte, megelőz-
ve Csizmadia Zoét és Velecz Zoét. A fiúknál az 
SVSE-s Nyemcsok Belián nyert, a dobogó másik 
két fokára viszont VEDAC-os sportoló állhatott 
fel: Boros Oszkár és Boros Donát.

Az U10-es korosztály az M20 Generál Kupáért 
szállt harcba. A lányoknál az SVSE-t képviselő 
Schindler Dóra vihette haza a trófeát. A VEDAC-
os sportolók közül Szabó Lilla a harmadik, 
Veingartner Emma a negyedik, Horváth Dóra a 
nyolcadik helyezést érte el. A fiúknál hazai győ-
zelem született, Papp Zétény 3:38 perc alatt telje-
sítette a távot. Jól szerepelt még az ötödik Komlós 
Norbert, a hetedik Szemán János Gergely, a kilen-
cedik Tigyi Noel is.

Az U12-esek legjobbjai a Mex-Press Kupát vi-
hették haza. Nekik már 2000 méter volt a táv. A 
lányoknál a Team Újbuda SE versenyzője, Peszleg 
Bianka nyert 7:44 perccel. Ezüstérmet nyert a ha-
zaiaktól Sas Noémi (8:10), bronzot Bajai Médea 
Ernesztina (8:12), míg Varga Emma a hetedik-
ként zárt. A fiúknál Polgár Soma az SVSE-től volt 
a leggyorsabb (7:18), Esső Gergő az ötödik (7:47) 
helyen végzett.
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Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, társasági jog (cégjog), családjog 

(házassági vagyonjog),  öröklési jog, büntetőjog.

A következő tanácsadás ideje:

2024. február 15. (csütörtök), 

2024. március 21. (csütörtök) 

16–17 óráig

10 PERCES MÁKTORTA

HOZZÁVALÓK:
• 20 dkg darált mák
• 10 dkg kókuszreszelék
• 4 tojás
• 3 ek. kókuszolaj
• 2 db nagy vagy négy kisebb alma nagy 

lyukú reszelőn lereszelve 
• 10 dkg édesítő
• 2 tk. fahéj
• 2 dl víz vagy tej/mandulatej
• 2 tk. sütőpor
• 10 dkg dió vagy mandula, elszeletelve, a 

tetejére

 
ÍGY KÉSZÍTSD EL:
1. Melegítsd be a sütőt 180 Celsius-fokra, 

utána bélelj ki sütőpapírral egy csatos 
tortasütő formát.

2. Válaszd szét a tojásokat, majd a fehérjé-
ket az édesítővel verd kemény habbá.

3. Keverd össze a tojássárgákat a darált 
mákkal,  kókuszolajjal, kókuszreszelék-
kel, sütőporral.

4. A lereszelt almát ízesítsd fahéjjal, édesí-
tővel, majd keverd a mákos masszához. 
(Ha netán túl kemény lenne, pici vízzel 
hígíthatod). A keményre vert fehérjét óva-
tosan forgasd bele a tésztába.

5. A tésztát öntsd az előkészített formába, s 
szórd meg bőven a tetejét szeletelt dióval.

6. Told a sütőbe 40-45 percre! Először csak 
alsó sütéssel, az utolsó 15 percben alsó-
felső állásban süsd. Akkor van kész, ami-
kor a teteje már szép aranybarna.

Rendezvénynaptár 2024
• Február 10.:   XI. Lencse- és 

Hurkafesztivál 
(sztárvendég: 
Szalonna és 
Bandája) 

• Március 8.:  Nőnapi mulatság 
• Március 15.:  Megemlékezés 

Szelektív hulladék gyűjtése

A szelektív hulladék 
gyűjtés és túlcsordulás té-
májában a következőkről 
tájékoztatjuk a lakosságot!

A házhoz menő szelektív 
gyűjtést Nemesvámos telepü-
lésen minden hónap harmadik 
csütörtökén végezzük. Ezeken 
a napokon a gyűjtőeszközöket 
reggel 6 óráig kérjük kihelyezni.  

Lehetőség van a szelektív 
gyűjtőedény túlcsordulása ese-
tén az edényzet mellé 1 db 110 
literes átlátszó zsákban szelektív 

hulladék kihelyezésére, melyet a 
szolgáltató elszállít.

„VHK” Nonprofit Kft.


